СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

21.01.2020 № 01-04/1-13

О депутатском запросе по вопросу
о строительстве в створе «Магазин
Спортмастер –Яблочкова ул., 49»
(Савеловское направление
Московской железной дороги)
внеуличного подземного
пешеходного перехода

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы                               по вопросам градостроительной политики и строительства М.Ш. Хуснуллину,                          в Москомархитектуру и Окружную градостроительную комиссию депутатский                           запрос о строительстве в створе «Магазин Спортмастер – Яблочкова ул., 49» (Савёловское направление Московской железной дороги) внеуличного подземного пешеходного перехода (приложения 1, 2, 3).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                        по вопросам градостроительства, земельных отношений и экологии Лаврова А.Б.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]
                                                                                          Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 21 января 2020г. № 01-04/1-13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы
М.Ш. Хуснуллину

Уважаемый Марат Шакирзянович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о строительстве в створе «Магазин Спортмастер – Яблочкова ул., 49» (Савёловское
направление Московской железной дороги) внеуличного подземного пешеходного перехода.
     В постановлении Правительства Москвы от 16 декабря 2019 года № 1702-ПП фигурирует понятие «надземно-подземные сооружения».
     На публичных слушаниях, прошедших в Бутырском районе 26 августа 2019 года, жителям района был предоставлен проект внеуличного подземного пешеходного перехода. Именно в таком виде проект получил поддержку со стороны населения. Считаем важным, чтобы все части перехода: как под Дмитровским шоссе, так и под Савёловским направлением Московской железной дороги, были выполнены в виде единого подземного пешеходного перехода.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
21 января 2020 года решением № 01-04/1-13

                                                                                          Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 21 января 2020г. № 01-04/1-13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                                 Председателю
                                                                                                 Комитета по архитектуре
                                                                                                 и градостроительству
                                                                                                 города Москвы
                                                                                                 Ю.В. Княжевской

Уважаемая Юлиана Владимировна!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о строительстве в створе «Магазин Спортмастер – Яблочкова ул., 49» (Савёловское
направление Московской железной дороги) внеуличного подземного пешеходного перехода.
     В постановлении Правительства Москвы от 16 декабря 2019 года № 1702-ПП фигурирует понятие «надземно-подземные сооружения».
     На публичных слушаниях, прошедших в Бутырском районе 26 августа 2019 года, жителям района был предоставлен проект внеуличного подземного пешеходного перехода. Именно в таком виде проект получил поддержку со стороны населения. Считаем важным, чтобы все части перехода: как под Дмитровским шоссе, так и под Савёловским направлением Московской железной дороги, были выполнены в виде единого подземного пешеходного перехода.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
21 января 2020 года решением № 01-04/1-13

                                                                                          Приложение 3
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 21 января 2020г. № 01-04/1-13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                         Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о строительстве в створе «Магазин Спортмастер – Яблочкова ул., 49» (Савёловское
направление Московской железной дороги) внеуличного подземного пешеходного перехода.
     В постановлении Правительства Москвы от 16 декабря 2019 года № 1702-ПП фигурирует понятие «надземно-подземные сооружения».
     На публичных слушаниях, прошедших в Бутырском районе 26 августа 2019 года, жителям района был предоставлен проект внеуличного подземного пешеходного перехода. Именно в таком виде проект получил поддержку со стороны населения. Считаем важным, чтобы все части перехода: как под Дмитровским шоссе, так и под Савёловским направлением Московской железной дороги, были выполнены в виде единого подземного пешеходного перехода.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
21 января 2020 года решением № 01-04/1-13